
ALICIA ORTIZ ROCHA 3326375502
3.99 kW 27 de Junio de 2025

01 442170501171

1,050 kWh prom. $ 3,795

6 1,117 kWh $63

98.34 % BIMESTRE $ 3,732

$3,795.00 MXN $378.00 MXN $3,733.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

11.3 AÑOS 665 W 6 16.8 m 2 8.9 %



Propuesta 1 27 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

# 20250046

ALICIA ORTIZ ROCHA  
3326375502

6 Canadian Solar PV Module Bifacial 710W

1 MIN 4200 TL-X2 GROWATT

1 ESTRUCTURA REFORZADA EN HERRERÍA PARA 6 MÓDULOS

Subtotal $ 42,000.00

TOTAL (MXN) $ 42,000.00

GARANTÍAS
-10 AÑOS EN PANELES SOLARES 
-5 EN INVERSOR 
-5 EN ESTRUCTURA Y MANO DE OBRA

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 3,795.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 3,733.00 $ 3,733.00 $ -38,267.00

2 $ 3,908.85 $ 389.34 $ 0.00 $ 3,844.99 $ 3,844.99 $ -34,422.01

3 $ 4,026.12 $ 401.02 $ 0.00 $ 3,960.34 $ 3,960.34 $ -30,461.67

4 $ 4,146.90 $ 413.05 $ 0.00 $ 4,079.15 $ 4,079.15 $ -26,382.52

5 $ 4,271.31 $ 425.44 $ 0.00 $ 4,201.52 $ 4,201.52 $ -22,181.00

6 $ 4,399.45 $ 438.21 $ 0.00 $ 4,327.57 $ 4,327.57 $ -17,853.43

7 $ 4,531.43 $ 451.35 $ 0.00 $ 4,457.40 $ 4,457.40 $ -13,396.03

8 $ 4,667.37 $ 464.89 $ 0.00 $ 4,591.12 $ 4,591.12 $ -8,804.91

9 $ 4,807.39 $ 478.84 $ 0.00 $ 4,728.85 $ 4,728.85 $ -4,076.06

10 $ 4,951.61 $ 493.20 $ 0.00 $ 4,870.72 $ 4,870.72 $ 794.66

11 $ 5,100.16 $ 508.00 $ 0.00 $ 5,016.84 $ 5,016.84 $ 5,811.50

12 $ 5,253.17 $ 523.24 $ 0.00 $ 5,167.35 $ 5,167.35 $ 10,978.85

13 $ 5,410.76 $ 538.94 $ 0.00 $ 5,322.37 $ 5,322.37 $ 16,301.21

14 $ 5,573.09 $ 555.11 $ 0.00 $ 5,482.04 $ 5,482.04 $ 21,783.25

15 $ 5,740.28 $ 571.76 $ 0.00 $ 5,646.50 $ 5,646.50 $ 27,429.75

16 $ 5,912.49 $ 588.91 $ 0.00 $ 5,815.89 $ 5,815.89 $ 33,245.64

17 $ 6,089.86 $ 606.58 $ 0.00 $ 5,990.37 $ 5,990.37 $ 39,236.01

18 $ 6,272.56 $ 624.78 $ 0.00 $ 6,170.08 $ 6,170.08 $ 45,406.09

19 $ 6,460.73 $ 643.52 $ 0.00 $ 6,355.18 $ 6,355.18 $ 51,761.27

20 $ 6,654.56 $ 662.83 $ 0.00 $ 6,545.84 $ 6,545.84 $ 58,307.11

21 $ 6,854.19 $ 682.71 $ 0.00 $ 6,742.21 $ 6,742.21 $ 65,049.32

22 $ 7,059.82 $ 703.19 $ 0.00 $ 6,944.48 $ 6,944.48 $ 71,993.80

23 $ 7,271.61 $ 724.29 $ 0.00 $ 7,152.81 $ 7,152.81 $ 79,146.61

24 $ 7,489.76 $ 746.02 $ 0.00 $ 7,367.40 $ 7,367.40 $ 86,514.01

25 $ 7,714.45 $ 768.40 $ 0.00 $ 7,588.42 $ 7,588.42 $ 94,102.43

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,343.8 1,122.7 1,023.8 1,183.8 1,191.9 1,337.9

Consumo actual 1,050.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


